
Протокол №17 

засідання постійної комісії з питань земельних ресурсів, будівництва та 

архітектури 

 

від 18.11.2022р. 

 

ПРИСУТНІ: 

 

1.Грищенко В.В. 

2.Поліщук І.І. 

3.Потопальський Ю.В. 

4.Дідус Д.О.  

5.Заєць М.А. 

6.Дідківський В.М. 
 

Головуючий: Грищенко В.В. – голова постійної комісії з питань 

земельних ресурсів, будівництва та архітектури 

 

В роботі засідання постійної комісії взяли участь: секретар міської ради 

Олексійчук О.С. 
 

ЗАПРОШЕНІ: 

 

Корнійчук В.О. – заступник міського голови 

Тумаш С.П. – начальник відділу архітектури та містобудування 

Каменчук І.О.– начальник управління земельних відносин та комунальної 

власності 

Мельниченко О.П. – заступник начальника відділу комунальної власності 

управління економіки 

Камінська Т.А. – начальник юридичного відділу 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

Назва питання: 

1.Про надання дозволу на розробку детальних планів території 

2. Про затвердження детальних планів території.  

3.Про внесення змін  до «Програми із створення, розроблення містобудівної 

та проєктної документації територій Коростенської міської територіальної 

громади на період 2020-2022 рр.», затвердженої рішенням тридцять п’ятої 

сесії  Коростенської міської ради VII скликання №1677 від 28.11.2019 року із 

змінами. 

4.Про затвердження Порядку добору земельних ділянок та формування 

пропозицій щодо переліку земельних ділянок комунальної власності на 

території Коростенської міської територіальної громади, які можуть бути 

виставлені на земельні торги (аукціон) 

5.Про надання дозволу на розробку проєктів землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки в постійне користування для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що 

пов'язані з користуванням надрами 

6.Про надання дозволу Управлінню земельних відносин та комунальної 



власності виконавчого комітету Коростенської міської ради на виготовлення 

проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у комунальну 

власність  

7.Про надання дозволу Управлінню земельних відносин та комунальної 

власності виконавчого комітету Коростенської міської ради на виготовлення 

технічної документації із землеустрою щодо поділу земельних ділянок у 

комунальну власність  

8.Про затвердження складу комісії по вирішенню земельних спорів з приводу 

суміжного землекористування 

9. Про затвердження технічних документацій з нормативної грошової оцінки 

земельних ділянок  

10. Про затвердження проєктів землеустрою щодо зміни цільового 

призначення земельних ділянок  

11.Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок в постійне користування  

12. Про надання дозволів на розробку проєктів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок на умовах оренди  

13.Про припинення права оренди на земельні ділянки та дії земельного 

сервітуту  

14.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення  

15.Про передачу земельних ділянок комунальної власності в оренду 

власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на них  

16.Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) з 

метою передачі в оренду нерозподілених (невитребуваних) земельних часток 

(паїв) ТОВ «Агро-Холдинг МС» для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва на території Коростенської міської 

територіальної громади 

17.Про надання дозволу на розроблення технічної документації з 

нормативної грошової оцінки земель ТОВ «Коростенський індустріальний 

парк» 

  

 
 

1.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розробку детальних планів 

території 
ДОПОВІДАЄ: Тумаш С.П. - начальник відділу архітектури та 

містобудування 

п.2 Надати дозвіл виконавчому комітету 

Коростенської міської ради, як замовнику на розробку 

детального плану території земельної ділянки 

орієнтовною  площею  65,0000 га для розміщення, 

будівництва, експлуатації та обслуговування будівель 

 і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств (для 

будівництва регіонального полігону твердих 

побутових відходів) за межами с. Клочове з метою 



зміни цільового призначення земельної ділянки, 

уточнення  забудови  і  містобудівних умов та 

формування  земельної ділянки за результатом 

детального плану території. 

Голосування: «За» - 5 «Утримались» -1 (Дідус Д.О.) 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження детальних планів території. 
ДОПОВІДАЄ: Тумаш С.П. – начальник відділу архітектури та 

містобудування 

По п.1.4.Детальний план території по вулиці 

Пролісковій, в районі будинку №14, з метою 

уточнення містобудівної ситуації та визначення 

функціонального та цільового призначення земельної 

ділянки (замовник - Дідус Дмитро Олександрович), 

згідно дозвільного рішення - Коростенської міської 

ради тринадцятої сесії VIII скликання Коростенської 

міської ради від 24.02.2022 р. №812. 

Голосування: Дідус Д.О. – конфлікт інтересів 
ВИСТУПИЛИ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності, прошу додатково 

внести в порядок денний даний проєкт рішення про 

внесення змін до рішення Коростенської міської ради, 

по вулиці Степана Бандери 

Голосування:Одноголосно 
ВИРІШИЛИ: Включити проєкт рішення в порядок денний 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін  до «Програми із створення, 

розроблення містобудівної та проєктної документації 

територій Коростенської міської територіальної 

громади на період 2020-2022 рр.», затвердженої 

рішенням тридцять п’ятої сесії  Коростенської міської 

ради VII скликання №1677 від 28.11.2019 року із 

змінами 
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
4. СЛУХАЛИ: Про затвердження Порядку добору земельних ділянок 

та формування пропозицій щодо переліку земельних 

ділянок комунальної власності на території 

Коростенської міської територіальної громади, які 

можуть бути виставлені на земельні торги (аукціон) 
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності  
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 



ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
5. СЛУХАЛИ: 

Про надання дозволу на розробку проєктів 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

постійне користування для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 

підприємствами, що пов'язані з користуванням 

надрами 

ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно   
6. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Управлінню земельних відносин 

та комунальної власності виконавчого комітету 

Коростенської міської ради на виготовлення проєктів 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок у 

комунальну власність 
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

7. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Управлінню земельних відносин 

та комунальної власності виконавчого комітету 

Коростенської міської ради на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо поділу земельних 

ділянок у комунальну власність  

ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 

ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

8. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу комісії по вирішенню 

земельних спорів з приводу суміжного 

землекористування 
ДОПОВІДАЄ:  Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

9. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічних документацій з 

нормативної грошової оцінки земельних ділянок  
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 



10. СЛУХАЛИ: Про затвердження проєктів землеустрою щодо зміни 

цільового призначення земельних ділянок  
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження проєктів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок в постійне користування 
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради зі змінами 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

12. СЛУХАЛИ: Про надання дозволів на розробку проєктів 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок на 

умовах оренди: 

п.2 Товариству з обмеженою відповідальністю 

«Юкрейн Тауер Компані» с. Бехи – для розміщення та 

експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій за 

рахунок земель сільськогосподарського призначення  

Голосування: «Утримались» - 6 

п.3 Пазюрі Марії Яківні по вулиці Шевченка, в районі 

житлового будинку №84 – відкласти на 

доопрацювання з виїздом на місце 

Голосування: Одноголосно 
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

13. СЛУХАЛИ: Про припинення права оренди на земельні ділянки та 

дії земельного сервітуту  
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

14. СЛУХАЛИ: Про поновлення договорів оренди земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення  

ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

15. СЛУХАЛИ: Про передачу земельних ділянок комунальної 

власності в оренду власникам об’єктів нерухомого 

майна, розміщеного на них 



ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 

ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 

16.СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельних ділянок в натурі (на місцевості) з метою 

передачі в оренду нерозподілених (невитребуваних) 

земельних часток (паїв) ТОВ «Агро-Холдинг МС» для 

ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва на території Коростенської міської 

територіальної громади 
ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
17.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу на розроблення технічної 

документації з нормативної грошової оцінки земель 

ТОВ «Коростенський індустріальний парк» 

ДОПОВІДАЄ: Каменчук І.О.– начальник управління земельних 

відносин та комунальної власності 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Коростенської міської 

ради 
ВИРІШИЛИ: Винести запропонований проєкт рішення на 18 сесію 

Коростенської міської ради, як невідкладне 
ГОЛОСУВАННЯ: Одноголосно 
 

 

Голова постійної комісії  

з питань земельних ресурсів, 

 будівництва та архітектури                                          В.В.Грищенко 

 

 

Секретар постійної комісії  

з питань земельних ресурсів, 

 будівництва та архітектури                                 Ю.В.Потопальський 


